
 

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO 
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz  
 

 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2018 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

NAŘÍZENÍ č. 17/2018, 

 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města 
Brna užít k stání silničních motorových vozidel 

 

 

___________________________ 

datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2018 

_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2018 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

 
NAŘÍZENÍ   č. 17/2018, 

 

 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž 
lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech statutárního města 

Brna užít k stání silničních motorových vozidel 
 

 

Rada města Brna se usnesla na své R7/189. schůzi konané dne 16. 10. 2018 vydat na základě 
ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 
odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Článek 1 

Nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 
ve vymezených oblastech statutárního města Brna užít k stání silničních motorových vozidel, mění 
a doplňuje takto: 
 
(1) V článku 4 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje slovy „a pro území městské části 

Brno-sever.“ 

(2) V příloze č. 3 se dosavadní text označuje jako článek 1 a doplňuje se článek 2, který zní: 

 

„Článek 2 

Ceny za parkovací oprávnění platné pro území městské části Brno-sever se závazně stanoví takto: 

 

(1) Parkovací oprávnění pro rezidenty 

Cena za 1. parkovací 
oprávnění pro rezidenta 

Cena za 2. a každé další 
parkovací oprávnění pro 

rezidenta 

600 Kč  6 000 Kč 

 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
NAŘÍZENÍ č. 17/2018, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 11/2018, kterým se dle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve vymezených oblastech 
statutárního města Brna užít k stání silničních motorových vozidel 
______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
Datum nabytí účinnosti: 25. 10. 2018 

Strana 3 (celkem 3) 
 

(1) Parkovací oprávnění pro abonenty, vlastníky nemovité věci – právnické osoby a vybrané 
veřejnoprávní nebo veřejně prospěšné subjekty 

Cena za 1. parkovací 
oprávnění 

Cena za 2. a každé další 
parkovací oprávnění  

6 000 Kč 12 000 Kč 

 

(2) Zvláštní parkovací oprávnění pro návštěvníky 

 

 

 

          “ 

 

Článek 2 

Toto nařízení nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem vyhlášení. 

 
 
 
 

Ing. Petr Vokřál, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Hladík, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna 

Typ parkovacího oprávnění či jiného oprávnění, 
na jehož základě parkovací oprávnění vzniká  

Cena 

Parkovací hodiny pro rezidenty 100 Kč 

Abonentní parkovací oprávnění – přenosné 24 000 Kč 


